陕路党函〔2017〕7 号

中共陕西路桥集团有限公司委员会
关于认真落实省委整改方案省纪委牵头

有关任务的通知

各单位党委、直属党支部：

为了扎实做好《省纪委落实〈中央第十一巡视组对我省巡

视“回头看”反馈意见的整改方案〉牵头任务的具体措施》中

落实单位的工作，按照厅党组（陕交党函〔2017〕56 号）通知

要求，结合集团公司工作实际，现就落实省委整改方案省纪委

牵头有关任务通知如下：

一、指导思想和主要任务

深入贯彻落实习近平总书记系列讲话精神，牢固树立“四

个意识”，提高政治站位，针对巡视反馈问题，切实改进工作中

的薄弱环节，坚持全面从严、依规治党，夯实管党治党政治责

任，进一步推动落实全面从严治党主体责任；坚持挺纪在前、

纪严于法，聚焦主责主业，严明党的纪律和规矩，真正做到执

 - 2 -

纪从严，使纪律成为带电的“高压线”；坚持有腐必反、有案必

查，加大执纪审查力度，提高办案质量，持之以恒纠正“四风”，

形成惩治腐败高压态势。严肃党内政治生活，强化党内监督，

扎实推进集团公司党风廉政建设和反腐败工作。

二、具体措施和责任分工

（一）省委第 25 条整改意见：以高度的政治自觉担负起全

面从严治党主体责任，坚决把纪律和规矩挺在前面，推动各级

党委认真履行全面从严治党主体责任。修订完善年度目标责任

考核办法，增加党风廉政建设考核分值。强化干部日常管理监

督，切实用好监督执纪“四种形态”，该提醒的提醒，该批评的

批评，该处理的处理，不袒护、不姑息。以魏民洲、祝作利、

杨殿钟、钟健能等反面典型为镜鉴，深入开展警示教育，加大

违纪违规案件通报曝光力度。

集团责任人：赵之胜

牵头单位：集团公司纪委、党群工作部

落实单位：各单位党委、直属党支部

时限要求：长期

落实措施：

1.加强党风廉政建设年度目标责任考核，细化年度、季度

工作任务分工，对出现腐败问题的单位和部门实行“一票否决”。

2.严格执行党风廉政建设责任制工作报告制度，推动落实

党委主体责任。

 - 3 -

3.加强党风廉政建设主体责任清单管理，督促各单位党委

建立健全主体责任清单，做到清单到岗、责任到人、动态管理。

4.深入开展党风廉政警示教育月活动，加大警示教育工作

力度。

（二）省委第 26 条整改意见：省委主要领导要带头履行管

党治党主体责任，抓好班子、带好队伍、建好风气。消除从严

治党认识误区，正确对待查办案件工作，严格管权治吏，净化

政治生态。

集团责任人：赵之胜

牵头单位：集团公司纪委，党群工作部

落实单位：各单位党委、纪委，直属党支部

时限要求：长期

落实措施：

带头履行管党治党主体责任，督促各级党组织负责人切实

担负起党风廉政建设第一责任人的政治责任，全力支持各级纪

委查办案件。加大问责力度，坚持有责必问、问责必严，对党

风廉政建设“两个责任”落实不力的严肃追究问责。

（三）省委第 27 条整改意见

严把党纪国法尺度，对违纪违法问题发现一起、查处一起，

绝不纵容。

集团责任人：贾佺利

牵头单位：集团公司纪委

 - 4 -

落实单位：各单位党委、纪委，直属党支部

时限要求：长期

落实措施：

1.加强信访举报工作，按照“件件有着落、事事有交待”

的要求，严格按照“拟立案、初核、暂存、谈话函询、了结”

规范处置问题线索，明确信访举报办理、问题线索处置、纪律

处分的各个工作环节的程序，推动信访举报工作规范化建设。

加大对反映违反中央八项规定、项目建设、机械材料招投标等

重点领域和关键岗位问题线索的核查清理。

2.正确运用“四种形态”，发挥好第一种形态，充分发挥第

二种形态的警示纠偏作用，加大第三、第四种形态的运用力度，

发挥惩戒震慑作用。

3.加大上级交办要结信访件的查办力度，建立专门台账，

严格按照干部管理权限，分级办理，从程序和实体上严格要求，

提高信访件的办理质量。

中共陕西路桥集团有限公司委员会

2017 年 8 月 2日

抄送：集团公司党委委员，档。